

GA

Cena egzemplarza po
Telefon Redakcji i Administ.Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

odtępnie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31**Nowe dekrety Prezyd. Rzpltej.**

Lwów 2. maja.

Na piątekowen posiedz Rady Min. na porządku dziennym znajduje się m. i. **dekret Prezydenta o zgromadzeniach, oraz t. zw. ustawa deatystyczna.** — W najbliższych dniach ogłoszony zostanie dekret Prezydenta Rzpltej o **nadzwyczajnej komisji do walki z nadużyciami.** Również w tym samym czasie opublikowany będzie **nowy dekret prascowy,** który został aprobowany przez Radę Min. a który znajduje się obecnie w Min. sprawiedliwości dla przeprowadzenia ostatecznych korektur.

Dookoła pożyczki zagr.

Lwów 2. maja.

Z soboty na niedzielę rada finansowa po wysłuchaniu szczegółowych wyznaczeń ministra skarbu i delegatów Rządu polskiego, wypowiedziała **opinię w sensie afirmatywnym w staraniach o pożyczkę amerykańską.** Obecnie klucz sytuacji pożyczkowej znajduje się w **rękach gabinetu,** który w bieżącym tygodniu odbędzie decydujące konferencje. Przypuszczalnie sprawa pożyczki znajdzie się w **piątek na posiedzeniu Rady Ministrów,** poczem w razie zgody Rządu na jej zaciągnięcie, nastąpią już końcowe posunięcia. Przedstawiciele konsorcjum amerykańskiego, którzy bawią w Paryżu, oczekują do tej pory **cierpliwie decyzji warszawskiej.** Zaciągnięcie pożyczki zagranicznej czyni **niezbędnym zwołanie Sejmu,** co nastąpi w ostatnich dniach maja.

Zacietrzewienie partyjne.

Lwów 2. maja.

W dzielnicy poznańskiej dzieją się **dziwne rzeczy.** Wojewoda poznański Bniński widział się zmuszonym **wydać odezwę do społeczeństwa poznańskiego** ze względu na to, że na obszarze jego województwa wyszły na jaw **tendencje zbojkotowania święta państwowego w dniu 3. maja i urzędowania odrębnych narodowych manifestacji.** Przyczyną tego niezadowolenia jest udział organizacji Strzelca w defiladzie wojskowej, co się niektórym partyjnikom w Poznaniu nie podoba. Wojewoda Bniński wzywa ludność Poznania, ażeby uczestniczyła w manifestacji urządzonej przez władze państwowe bez względu na przekonania polityczne i partyjne, stwierdzając, że **motywy bojkotu są zupełnie bezpodstawne.**

Rozbudowa miast.

Lwów 2. maja.

Ustawa o rozbudowie miast została już podpisana przez Prezydenta Rzeczypospolitej i przesłana do ogłoszenia w „Dzienniku Ustaw“.

Walka z gruźlicą.

Lwów 2. maja.

Min. pracy i opieki społ. **wyasygnowało subwencje na cele walki z gruźlicą wśród dzieci i młodzieży.** Urząd wojewódzki we Lwowie otrzymał na organizację poradni przeciwigruźliczych **16 tysięcy zł.,** zaś krakowskie товариство przeciwigruźlicze **19 tys. zł.**

Na Ojczyzny łono.

Lwów 2. maja.

Prace nad **ustaleniem programu uroczystości pogrzebowych** związanych ze sprowadzeniem zwłok **Juliusza Słowackiego** do Polski posuwają się naprzód. Tymczasowy komitet powołany dla ustalenia programu wspólnie z czynnikami rządowymi przyjął zasadę, aby uroczystości okryć **wielką powagą.** Odpadną zatem liczne w takich wypadkach przemówienia. Nad trumną w Warszawie **przemówi jedynie Marszałek Piłsudski,** a w Krakowie przed złożeniem prochów Słowackiego w podziemiach wawelskich przemawiać będzie p. Zenon **Przesmycki,** b. minister kultury i sztuki. Duży nacisk pragnie komitet położyć **na propagan-**

W Katowicach.

Lwów 2. maja.

W sobotę przedpołudniem odbyło się w biurze komisji mieszanej dla Górnego Śląska w Katowicach uroczyste **wprowadzenie na urząd nowego niemieckiego członka komisji mieszanej dra Pawła van Housena.** Po przemówieniu powitalnym prezydenta **Calondera,** zabrał głos przedstawiciel Polski dr. **Szczepański,** witając ze swojej strony w serdecznych słowach nowego członka komisji mieszanej, poczem p. van Housen podziękował serdecznie prezydentowi komisji mieszanej i dworzi Szczepeńskiemu za ich powitanie.

Tyfus plamisty stłumiony.

Lwów 2. maja.

Generalna dyr. zdrowia przy Min. spraw wewn. stwierdza, że **tyfus plamisty, który wybuchł w punkcie granicznym w Piwnicznej, zwołna zostaje opanowany i z dnia na dzień słabnie.** W ub. tygodniu zanotowano **10 wypadków nowych zachorowań,** podczas gdy poprzednio tygodniowo notowano **20 kilka wypadków.** Przeważnie choroby jest **na ogół łagodny,** śmiertelność nie przekracza **7-8%.** W Krynicy poza jednym wypadkiem przed 5 tygodniami **nie stwierdzono nowych,** wobec tego, że Krynica oddzielona jest od Piwnicznej 8 stacjami kolejowymi obawa o zawleczenie choroby jest zupełnie bezpodstawna, tembardziej, że w najbliższych wsiach pod Krynicą żadnych wypadków choroby nie było.

Locarno bałkańskie.

Lwów 2. maja.

„Polityka“ donosi z Konstantynopola że usiłowania tureckiego ministra spraw zagranicznych Ruchdi beja utworzenia **Locarno bałkańskiego,** a na wel ewentualnego związku bałkańskiego, przybierają **coraz bardziej konkretne formy.** Pragnie on przedewszystkiem doprowadzić do porozumienia z **Jugosławją, a potem z Bułgarią i Grecją.**

Jugosławja — pisze dziennik — bardzo życzliwie wita intencje tureckiego ministra spraw zagr., chcąc na tej drodze **przerwać obręcz wieską.** Wewnętrzne przesilenie w Jugosławji spowodowało to, że **rokowania chwilo wo utknęły,** obecnie jednak **król Ale-**

dę wśród mas, która wyrazi się w szeregu wydawnictw dzieł Słowackiego, portretów oraz przedsięwzięciach teatralnych. W większych miastach, gdzie istnieją teatry polskie, to ostatnie zadanie rozwiążą one samodzielnie, natomiast teatr „Reduta“, pod kierunkiem dyrektora Osterwy będzie w miastach prowincjonalnych oraz na rubieżach Rzpltej grał **pod gołym niebem „Księcia Niezłomnego“.** W komitecie rozpatrywana jest również myśl wystawienia w miastach Pomorza i Królestwa szlakiem, którym prowadzona będzie trumna do kraju ks. Marka, którego postać ma odtworzyć Karol Adwentowicz.

ksander ujął kierownictwo nad rokowaniami w swoje ręce.

Zdaniem dziennika, polityka Jugosławji dąży do oparcia się o Francję z równoczesnym jednakże nawiązaniem **ściślejszych stosunków z Niemcami.**

Do Kostantynopola przybyła grupa **oficerów jugosłow. z generałem na czele,** co zrobiło niemałe wrażenie. Jak słychać, **misja wojskowa SHS. ma zbadać, czy możliwym byłoby zawarcie konwencji wojsk. między Turcją i Jugosławją.** Oficerowie jugosłowiańscy prosili, by ich traktowano, jako zwykłych turystów.

Obrady genewskie.

Lwów 2. maja.

Litwinow zawiadomił telegraf. sekretarjat Ligi Narodów, że **Sowjety wezmą udział w międzynarodowej konferencji ekonomicznej w Genewie.** W konferencji tej weźmie udział **53 krajów.**

Gen. seki. Ligi Nar. opublikował już 60 broszur i prac traktujących o międzynarodowej konferencji ekonomicznej. Druki te mają być **podstawą obrad konferencji.** W kołach Ligi Nar. liczą się z przybyciem **około tysiąca delegatów na konferencję gospodarzą.**

Otwarcie Targów Poznańskich.

Lwów 2. maja.

Wczoraj przybyli z Warszawy do Poznania celem wzięcia udziału w uroczystości otwarcia **VII. Targów Międzynarodowych** minister Kwiatkowski jako przedstawiciel rządu, minister **Zaleski** z małżonką, minister **Niezabykowski,** naczelniczy wydziałów ministerstwa przemysłu i handlu pp. **Sadowski i Siebeneichen,** dyrektor instytucji organizacji eksportu **Turski,** radcowie ministerjalni w ministerstwie przemysłu i handlu **dr. Wcisło i Jakowski.** Na dworcu powitał przedstawicieli rządu pan **wojewoda Bniński,** dowódca OK. gen. **Dzierżanowski,** prezydent miasta **Ratajski** i wielu innych. Po powitaniu gości udano się na teren Targów Poznańskich. O godz. 9.30 w wielkiej sali przyjęć gmachu administracyjnego Targów Poznańskich zebrał się przedstawiciele rządu, korpusu dyplomatycznego, reprezentanci organizacji i stowarzyszeń i liczne tłumy publiczności.

Delegaci sowjeczy w Genewie.

Lwów 2. maja.

B. Wolfa donosi z Moskwy, że **delegatka sowjecka na międzynarodową konferencję gospodarczą odjechała dziś do Genewy.**

Wygnanie.

Lwów 2. maja.

„Lavoro di Itali“ donosi, że **wielki mistrz wolnomularzy Torrigiani został zesłany na wygnanie na wyspy Liparyjskie.**

Gdańsk ciągle bruzdzi.

Lwów 2. maja.

Senat w. m. Gdańska uchwalił na ostat. posiedzeniu zgłosić do Rady Ligi Narodów **odwołanie przeciw orzeczeniu wys. komisarza Ligi Narodów w Gdańsku van Hammela** z dnia 8. kwietnia br. w sprawie kompetencji sądów gdańskich w orzekaniu przy procesach wytaczanych przez gdańskich urzędników i funkcjonariuszy polskich kolei państwowych przeciw polskiemu zarządowi kolejowemu. Jednocześnie sfery nacjonalistyczne zaistnicjowały na poniedziałek, 2. maja br. wielkie **zgromadzenie kolejarzy gdańskich** w celu przeprowadzenia **agitacji przeciw temu orzeczeniu i wywołania odpowiedniego nastroju na zewnątrz.**

Święto Królowej Korony Polskiej.

Lwów 2. maja.

W dniu wczorajszym odbyło się w Bazylice archikatedralnej uroczystość ku czci **Najświętszej Marii Panny, Królowej Korony Polskiej.** Uroczystość rozpoczęła się **cichą mszą o godz. 8-mej rano,** po której nastąpiła **wspólna komunia członków Arcybractwa Królowej Korony Polskiej.**

O godz. 10 odprawił **ks. arcybiskup dr. Twardowski** w asyście kleru kapituły **sumę pontyfikalną,** przy której towarzyszył chór „Lutni“. Podczas sumy ks. dr. **Wyszyński** wygłosił **podniosłe kazanie okolicznościowe.**

